
 
 
 
 
                        MARSZAŁEK 
 WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

___________________________________________________________________________ 
Adres do korespondencji:  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  
Pl. Wolności 18, 61 - 739 Poznań, tel.: 61 626 64 00 fax. 61 626 64 01 

DSR-II-2.7222.7.2015                                          Poznań, dnia 4 marca 2015 r. 
                                 za dowodem doręczenia 

 
DECYZJA 

  
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4, i ust. 7, 

art. 211 ust. 1 i ust. 6 pkt 12, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., 
poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku AWAS - SERWIS sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Egejskiej 1/34, 
02-764 Warszawa 

 
ORZEKAM 

 
I.  Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.96.2012 z dnia 

6.12.2012 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 
oczyszczania osadów zawierających substancje ropopochodne, zlokalizowanej przy ul. Jedwabniczej 2a, 
w miejscowości Turek, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR-II-2.7222.6.2013 z dnia 15.11.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.76.2014 z dnia 11.12.2014 r., 
oraz znak: DSR-II-2.7222.96.2014 z dnia 4.02.2015 r., w następującym zakresie: 
 
1. Punkt I.3.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
3.1. Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych, w tym środki maj ące 

na celu zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich 
systematycznego nadzorowania. 

 
a. Eksploatacja instalacji w sposób uniemożliwiający zanieczyszczenie gleby, ziemi i wód 

gruntowych substancjami stwarzającymi ryzyko. 
b. Sposób magazynowania odpadów uniemożliwiający przedostanie się substancji w nich 

zawartych do środowiska gruntowo-wodnego, zgodnie z warunkami określonymi 
w pkt. I.5.3.1.2. i I.5.3.1.3. ww. decyzji.  

c. Gromadzenie ścieków surowych oraz osadów w szczelnych zbiornikach retencyjnych. 
d. Przeprowadzania co najmniej raz w roku badań kontrolnych próbek wód podziemnych 

pobieranych z piezometrów P1 i P3 pod kątem oceny ryzyka zanieczyszczenia gleby, ziemi 
i wód gruntowych substancjami powodującymi ryzyko, znajdującymi się na terenie zakładu 
a w szczególności metali ciężkich: Zn, Cd, Cu, Ni, Pb, Hg oraz węglowodorów 
ropopochodnych.  

e. Systematyczny nadzór zastosowanych środków mających na celu ochronę gleby, ziemi i wód 
gruntowych oraz natychmiastowe usunięcie zdiagnozowanych nieprawidłowości. 

 
2. W punkcie I.5.3.2.1. ww. decyzji tabela określająca „Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych 

do przetwarzania – unieszkodliwiania” otrzymuje brzmienie: 
 
5.3.2.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do przetwarzania – unieszkodliwiania 
 
 



 2 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilo ść w Mg/rok 

Odpady niebezpieczne 

1 01 05 05* Płuczki i odpady wiertnicze zawierające ropę naftową 30000,00 

2 01 05 06* 
Płuczki i odpady wiertnicze zawierające substancje 

niebezpieczne 
30000,00 

3 05 01 03* Osady z dna zbiorników 30000,00 

4 05 01 06* Zaolejone osady z konserwacji instalacji lub urządzeń 30000,00 

5 05 01 09* 
Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków zawierające 

substancje niebezpieczne 
30000,00 

6 06 09 03* 
Poreakcyjne odpady związków wapnia zawierające lub 

zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi 16000,00 

7 10 02 11* Odpady z uzdatniania wody chłodzącej zawierające oleje 30000,00 

8 10 03 27* Odpady z uzdatniania wody chłodzącej zawierające oleje 30000,00 

9 10 04 09* Odpady z uzdatniania wody chłodzącej zawierające oleje 30000,00 

10 10 05 08* Odpady z uzdatniania wody chłodzącej zawierające oleje 30000,00 

11 10 06 09* Odpady z uzdatniania wody chłodzącej zawierające oleje 30000,00 

12 10 07 07* Odpady z uzdatniania wody chłodzącej zawierające oleje 30000,00 

13 10 08 19* Odpady z uzdatniania wody chłodzącej zawierające oleje 30000,00 

14 11 01 11* Wody popłuczne zawierające substancje niebezpieczne 30000,00 

15 12 01 09* 
Odpadowe emulsje i roztwory z obróbki metali niezawierające 

chlorowców 
8000,00 

16 12 03 01* Wodne ciecze myjące 5000,00 

17 12 03 02* Odpady z odtłuszczania parą 5000,00 

18 13 01 05* 
Emulsje olejowe niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 
5000,00 

19 13 05 01* 
Odpady stałe z piaskowników i z odwadniania olejów 

w separatorach 
30000,00 

20 13 05 02* Szlamy z odwadniania olejów w separatorach 30000,00 

21 13 05 03* Szlamy z kolektorów 10000,00 

22 13 05 06* Olej z odwadniania olejów w separatorach 1000,00 

23 13 05 07* Zaolejona woda z odwadniania olejów w separatorach 30000,00 

24 13 05 08* 
Mieszanina odpadów z piaskowników i z odwadniania olejów 

w separatorach 
50000,00 

25 13 07 03* Inne paliwa (włącznie z mieszaninami) 1000,00 

26 13 08 99* Inne niewymienione odpady 10000,00 

27 16 07 08* Odpady zawierające ropę naftową lub jej produkty 2000,00 

28 16 10 01* Uwodnione odpady ciekłe zawierające substancje niebezpieczne 2000,00 

29 ex 17 05 03* 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, zawierające substancje 

niebezpieczne (np. PCB) 
30000,00 

30 19 08 10* 
Tłuszcze i mieszaniny olejów z separacji olej/woda inne niż 

wymienione w 19 08 09 
2000,00 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1 01 01 02 Odpady z wydobywania kopalin innych niż rudy metali 30000,00 

2 01 05 04 Płuczki i odpady wiertnicze z odwiertów wody słodkiej 30000,00 

3 01 05 07 
Płuczki wiertnicze zawierające baryt i odpady inne niż 

wymienione w 01 05 05 i 01 05 06 
10000,00 



 3 

4 01 05 08 
Płuczki wiertnicze zawierające chlorki i odpady inne niż 

wymienione w 01 05 05 i 01 05 06 
10000,00 

5 01 05 99 Inne niewymienione odpady 5000,00 

6 05 01 10 
Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż 

wymienione w 05 01 09 
30000,00 

7 05 01 13 Osady z uzdatniania wody kotłowej 30000,00 

8 06 05 03 
Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż 

wymienione w 06 05 02 
30000,00 

9 06 09 04 
Poreakcyjne odpady związków wapnia inne niż wymienione w 

06 09 03 i 06 09 80 18500,00 

10 07 01 12 
Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż 

wymienione w 07 01 11 
30000,00 

11 07 02 12 
Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż 

wymienione w 07 02 11 
30000,00 

12 07 05 12 
Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż 

wymienione w 07 05 11 
30000,00 

13 07 05 81 Odpady ciekłe inne niż wymienione w 07 05 80 30000,00 

14 07 06 12 
Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż 

wymienione w 07 06 11 
30000,00 

15 08 01 12 Odpady farb i lakierów inne niż wymienione w 08 01 11 5000,00 

16 08 01 14 
Szlamy z usuwania farb i lakierów inne niż wymienione  

w 08 01 13 
10000,00 

17 08 01 16 
Szlamy wodne zawierające farby i lakiery inne niż wymienione 

w 08 01 15 
5000,00 

18 08 01 18 
Odpady z usuwania farb i lakierów inne niż wymienione  

w 08 01 17 
10000,00 

19 08 01 20 
Zawiesiny wodne farb lub lakierów inne niż wymienione  

w 08 01 19 
5000,00 

20 08 01 99 Inne niewymienione odpady 10000,00 

21 08 02 02 Szlamy wodne zawierające materiały ceramiczne 30000,00 

22 08 02 03 Zawiesiny wodne zawierające materiały ceramiczne 30000,00 

23 08 02 99 Inne niewymienione odpady 10000,00 

24 08 03 07 Szlamy wodne zawierające farby drukarskie 5000,00 

25 08 03 08 Odpady ciekłe zawierające farby drukarskie 5000,00 

26 08 03 80 Zdyspergowany olej inny niż wymieniony w 08 03 19 30000,00 

27 08 04 14 
Uwodnione szlamy klejów lub szczeliw inne niż wymienione 

w 08 04 13 
5000,00 

28 08 04 16 
Odpady ciekłe klejów lub szczeliw inne niż wymienione  

w 08 04 15 
30000,00 

29 10 02 12 
Odpady z uzdatniania wody chłodzącej inne niż wymienione 

w 10 02 11 
30000,00 

30 10 02 14 
Szlamy i osady pofiltracyjne z oczyszczania gazów odlotowych 

inne niż wymienione w 10 02 13 
30000,00 

31 10 02 15 Inne szlamy i osady pofiltracyjne 30000,00 

32 10 03 26 
Szlamy i osady pofiltracyjne z oczyszczania gazów odlotowych 

inne niż wymienione w 10 03 25 
30000,00 

33 10 03 28 
Odpady z uzdatniania wody chłodzącej inne niż wymienione 

w 10 03 27 
30000,00 



 4 

34 10 04 10 
Odpady z uzdatniania wody chłodzącej inne niż wymienione 

w 10 04 09 
30000,00 

35 10 05 09 
Odpady z uzdatniania wody chłodzącej inne niż wymienione 

w 10 05 08 
30000,00 

36 10 06 10 
Odpady z uzdatniania wody chłodzącej inne niż wymienione 

w 10 06 09 
30000,00 

37 10 07 08 
Odpady z uzdatniania wody chłodzącej inne niż wymienione 

w 10 07 07 
30000,00 

38 10 08 18 
Szlamy i osady pofiltracyjne z oczyszczania gazów odlotowych 

inne niż wymienione w 10 08 17 
30000,00 

39 10 08 20 
Odpady z uzdatniania wody chłodzącej inne niż wymienione 

w 10 08 19 
30000,00 

40 10 11 05 Cząstki i pyły 10000,00 

41 10 11 14 
Szlamy z polerowania i szlifowania szkła inne niż wymienione 

w 10 11 13 
30000,00 

42 10 12 03 Cząstki i pyły 10000,00 

43 10 12 05 Szlamy i osady pofiltracyjne z oczyszczania gazów odlotowych 30000,00 

44 10 12 13 Szlamy z zakładowych oczyszczalni ścieków 30000,00 

45 10 13 07 Szlamy i osady pofiltracyjne z oczyszczania gazów odlotowych 30000,00 

46 10 13 14 Odpady betonowe i szlam betonowy 30000,00 

47 11 01 12 Wody popłuczne inne niż wymienione w 11 01 11 10000,00 

48 11 01 14 Odpady z odtłuszczania inne niż wymienione w 11 01 13 30000,00 

49 12 01 15 Szlamy z obróbki metali inne niż wymienione w 12 01 14 30000,00 

50 16 10 02 
Uwodnione odpady ciekłe inne niż wymienione 

w 16 10 01 
8000,00 

51 16 10 04 
Stężone uwodnione odpady ciekłe (np. koncentraty) inne niż 

wymienione w 16 10 03 
30000,00 

52 19 02 06 
Szlamy z fizykochemicznej przeróbki odpadów inne niż 

wymienione w 19 02 05 
30000,00 

53 19 02 99 Inne niewymienione odpady 10000,00 

54 19 08 02 Zawartość piaskowników 30000,00 

55 19 08 09 
Tłuszcze i mieszaniny olejów z separacji olej/woda zawierające 

wyłącznie oleje jadalne i tłuszcze 
5000,00 

56 19 08 99 Inne niewymienione odpady 2000,00 

57 19 09 02 Osady z klarowania wody 30000,00 

58 19 09 03 
Osady z dekarbonizacji wody 

 
30000,00 

59 19 09 06 
Roztwory i szlamy z regeneracji wymienników jonitowych 

 
30000,00 

60 19 11 06 
Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż 

wymienione w 19 11 05 
 

30000,00 

61 19 11 99 
Inne niewymienione odpady 

 
10000,00 

Razem odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne nie więcej niż 60 000,00 Mg/rok 

 
 
 



 5 

3. Punkt I.6.4. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
6.4. Zakres sposób i termin przekazywania organowi właściwemu do wydania pozwolenia 
i wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska corocznej informacji pozwalającej 
na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu, w zakresie 
nieobjętym przepisami art. 149 ustawy Prawo ochrony środowiska 
 
Przekazywać raz w roku organowi właściwemu do wydania pozwolenia i wojewódzkiemu inspektorowi 
ochrony środowiska, wyniki badań wód podziemnych z piezometrów P1 i P3, przeprowadzonych 
zgodnie z pkt I.3.1. lit. c sentencji niniejszej decyzji. 

  
II.   Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.96.2012 

z dnia 6.12.2012 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 
instalacji do oczyszczania osadów zawierających substancje ropopochodne, zlokalizowanej przy 
ul. Jedwabniczej 2a w miejscowości Turek, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.6.2013 z dnia 15.11.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.76.2014 
z dnia 11.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.96.2014 z dnia 4.02.2015 r., pozostają bez zmian. 

 
III.    Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-VI.7222.96.2012 z dnia 6.12.2012 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego 
 na prowadzenie instalacji do oczyszczania osadów zawierających substancje ropopochodne, 
zlokalizowanej przy ul. Jedwabniczej 2a w miejscowości Turek, zmienioną decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.6.2013 z dnia 15.11.2013 r., znak: 
DSR-II-2.7222.76.2014 z dnia 11.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.96.2014 z dnia 4.02.2015 r.  

 
UZASADNIENIE 

 
Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dniu 10.02.2015 r. wpłynął wniosek AWAS              

– SERWIS sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Egejskiej 1/34, 02-764 Warszawa, o zmianę decyzji Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.96.2012 z dnia 6.12.2012 r., udzielającej 
Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do oczyszczania osadów 
zawierających substancje ropopochodne, zlokalizowanej przy ul. Jedwabniczej 2a w miejscowości Turek, 
zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.6.2013 z dnia 
15.11.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.76.2014 z dnia 11.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.96.2014 z dnia 
4.02.2015 r. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 60 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., 
poz. 1235 ze zm.), w związku z § 2 ust.1 pkt 41 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, 
poz. 1397 ze zm.), organem właściwym w przedmiotowej sprawie jest Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego. 

Wnioskodawca wystąpił o zmianę ww. pozwolenia zintegrowanego w zakresie gospodarki odpadami 
poprzez zwiększenie ilości odpadów o kodach: 06 09 03* i 06 09 04 poddawanych unieszkodliwianiu  
oraz uwzględnienie w pozwoleniu zintegrowanym zapisów dotyczących prowadzenia badań jakości wód 
podziemnych.   
Zmiana niniejszej decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu 
art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została pobrana opłata 
rejestracyjna. Nie było wymagane również przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, 
na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko.  

W toku postępowania wyjaśniającego dwukrotnie wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków 
formalnych wniosku, przedstawienia wyjaśnień merytorycznych oraz uiszczenia opłaty skarbowej. 
Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie. 

Pismem znak: DSR-II-2.7222.7.2015 z dnia 12.02.2015 r., na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego, zawiadomiono Stronę, o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany 
ww. pozwolenia zintegrowanego. Strona nie wniosła uwag do toczącego się postępowania. 



 6 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku wraz z uzupełnieniem w wersji elektronicznej.  

Wnioskodawca przedłożył  analizę w zakresie wykorzystywania, produkcji lub uwalniania – podczas 
eksploatacji instalacji wymagającej uzyskania pozwolenia zintegrowanego – substancji powodujących 
ryzyko oraz występowania możliwości zanieczyszczenia gleby, ziemi lub wód gruntowych na terenie 
zakładu. Z przedmiotowej analizy wynika, iż na terenie zakładu w związku z prowadzoną działalnością 
wykorzystuje się substancje stwarzające ryzyko, jednak zastosowane środki skutecznie zabezpieczają glebę, 
ziemię oraz wody podziemne przed możliwością zanieczyszczenia ww. substancjami. Jednocześnie 
Prowadzący instalację zobowiązał się do prowadzenia badań jakości wód podziemnych, w tym celu             
w niniejszej decyzji nadano nowe brzmienie punktom I.3.1. i I.6.4.  

Zmiana decyzji w zakresie gospodarki odpadami, poprzez zwiększenia ilości odpadów o kodach: 
06 09 03* i 06 09 04 poddawanych unieszkodliwianiu, podyktowana jest możliwością wykorzystania 
posiadanej instalacji do przemysłowego zagospodarowania ww. odpadów, bez konieczności zmiany 
technologii (w tym posiadanych mocy przerobowych) czy sposobu postępowania z odpadami. Zmianie nie 
ulegną również rodzaje i ilości wykorzystywanej energii, materiałów, surowców i paliw.  

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy której 
Strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą Strony jeśli przemawia za tym słuszny interes Strony, 
a przepisy szczególne nie zakazują dokonania zmiany. Za dokonaniem zmiany przedmiotowej decyzji 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego przemawia zarówno słuszny interes Wnioskodawcy, jak i interes 
społeczny, wyrażający się w dostosowaniu treści posiadanego pozwolenia zintegrowanego do aktualnego 
stanu faktycznego instalacji oraz stanu formalnoprawnego. Jednocześnie brak jest przepisów szczególnych, 
które zakazywałyby dokonania zmiany decyzji.  

W związku z powyższym, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
  

POUCZENIE 
 
 Od decyzji służy Stronie odwołanie do Ministra Środowiska, złożone za pośrednictwem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 
 
Na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., 
poz. 1628 ze zm.) za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł. Opłatę wniesiono 
na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych 
i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S. A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763.   
 
 
 
 
 
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Mariola Górniak 
Dyrektor Departamentu Środowiska 

 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. AWAS – SERWIS sp. z o. o. 
 ul. Egejska 1/34, 02-764 Warszawa 
 adres do korespondencji: 
 ul. Jedwabnicza 2a, 62-700 Turek 
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
 ul. Czarna Rola 4, 61 – 261 Poznań 
3. Minister Środowiska 
 (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 



 7 

4. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
5. Aa x 2 

 


